

# Hinnerup og Omegns Jagtforening

Generalforsamling 2023

**Afholdt i Grundfør Forsamlingshus fredag den 24. marts 2023 kl. 19.00**

---

Der deltog 48 medlemmer.

## 1 VALG AF DIRIGENT

---

Torben Schulz Jensen, Jægerforbundets Hovedbestyrelse blev valgt.

## 2 BESTYRELSENS BERETNING OM FORENINGENS VIRKE SIDEN SIDSTE ORDINÆRE GENERALFORSAMLING

---

Medlemstallet pr. 1/10 2022 var 408

### Flugtskydning

Betalingsanlægget blev sat i drift inden sæsonstart. Der har været tilfredshed fra skytterne, og pasning af kiosken er blevet lettere. Omsætningen har været god. Der er etableret sponser med tre firmaer, som har betalt for trykning af de elektroniske plastikkort.

Interesseskydninger har i år været en stor succes. Vi afviklede pokalskydningen på en søndag – og det gav flere deltagere end tidligere. I april afholdt vi kursus for instruktører i flugtskydning. Det betyder at vi nu har et større korps af bane-ledere – men vi har fortsat stort behov for hjælpere på banen.

I september fik vi ryddet op i knuste lerdUER og plastik-haglskåle. Det var en stor opgave, og mange skytter hjalp til. Projektet med opbygning af højere støjvolde har ligget helt stille i år på grund af diskussioner med Favrskov Kommune om kvaliteten af jorden. Bestyrelsen håber, at der nu er en løsning på vej, så voldene kan bygges med ren jord som forlangt af kommunen.

### Riffelskydning

Til mærkeskydningen i Allingåbro var der 15 deltagere, og det gik som sædvanlig godt. Vi har arrangeret tre ture til Vingsted, hvor vi har afviklet "Obligatorisk riffelskydeforløb" og skudt til løbende vildt. I år har vi også prøvet at tilbyde vores jagttegnselever en skydning med riffel. Der var fem tilfredse deltagere i 2022, og vi vil gentage det i 2023.

### Bueskydning

I september måned blev der afholdt to aftener, hvor interesserede kunne prøve at håndtere en bue. Vi havde besøg af kredsens buetrailer med instruktør, hvor der var rigeligt med udstyr til at opstille en bane. De fremmødte fik rig lejlighed til at prøve forskellige buetyper og mål. Foreningen vil forsøge at få aktiviteten skubbet i gang.

### Kombi-mesterskab

Bestyrelsen foreslår, at der etableres et nyt "kombi-mesterskab" for flugtskydning, riffelskydning og bueskydning. Formålet skal være, at der etableres et forum for alle foreningens medlemmer – også nybegyndere – hvor man kan mødes tre gange til sociale arrangementer. Her konkurrerer man indenfor de respektive discipliner, og der udpeges mesterskabsplaceringer.

### Hundetræning

Det var i 2022 også en succes med hundetræning, idet der deltog 5 hvalpe, 10 ung-hunde og 17 på holdet for øvede. Der blev afsluttet med en lille prøve, og igen afholdt en åben prøve med fem deltagere. Hvalpetræningen er så småt kommet i gang, men Martin vil gerne have flere helt unge hunde.

### Jagttegnsundervisning

Til jagttegnsundervisningen i 2022 var der et mindre deltagerantal end tidligere. Der var 13 kursister, hvoraf hovedparten var tilmeldte fra ungdomsskolen. Undervisningen er foregået på skydebanen pga.

vandskade i lokalerne under skolen. Igen i år har der været meget positive tilbagemeldinger om undervisningen for både den praktiske og den teoretiske del.

På det nye hold har vi 22 deltagere. Hinnerup og Omegns Jagtforening har et solidt og bredt tilbud til både de unge og de lidt ældre kommende jægere. Som noget nyt har kursisterne kunnet tage haglprøven på vores egen bane i Søften, hvilket har været en klar fordel. Vi vil fremadrettet søge om igen at kunne afholde haglprøver hos os. Vi udvikler løbende undervisningen med forskellige tiltag. De senere år har vi en lørdag i februar, hvor vi mødes i Frijsenborgskoven til "praktisk jagt". Her viser vi en omgang schweissshunde-arbejde, forlægning af rålam og en gennemgang af praktisk jagtledelse samt hygge med god mad. I år er der indkøbt et Shotkam til undervisning i den praktiske del på skydebanen.

### **Jagthornsblæsning**

Efter Covid-pausen har der rigtig været gang i blæsningen i 2022. Vi spiller til mange forskellige arrangementer: Vores blæsere modtog f.eks. de aspirerende vildtkokke med klangfulde toner på Aarhus Banegård. Vi deltog igen i Duelighedsprøven i Kreds 3, hvor HOJ's guldgruppe fik en andenplads. For første gang deltog et hold fra gruppen i De Nordtyske Mesterskaber i juni og hjembragte en flot Mesterskabs-plaquette, der nu pryder i Klubhuset på Skydebanen.

### **Regulering**

Reguleringen af rågeunger i maj-juni resulterede i 144 nedlagte. I årets løb har frivillige i foreningen med kameraer, foderrør og en god portion tålmodighed arbejdet med bekæmpelse af mårhund. Arbejdet er kommet i gang, men der er i 2022 ikke nedlagt mange mårhunde til trods for indsatsen.

### **Ny- og ungjægere**

Vores aspirantskydninger er fortsat en succes, og i 2022 var de unge mennesker hurtige til at få sig meldt til. Vi forventer igen stor tilslutning op til den kommende haglskydeprøve i juni. Jagterne ved Hobro gik rigtig godt. I 2022 Blev der planlagt 4 jagtdage, som alle igen blev hurtigt "udsolgt". 40 - 45 nyjægere og 20 hjælpere har bidraget til nogle gode jagtdage, og der bliver nedlagt vildt næsten hver gang. Kommunejagterne, afholdt af jægerrådet, på arealet overfor skydebanen blev i år håndteret af vores forening. 2 gode og intense jagter med fin tilslutning blev der afholdt.

### **Trofæaften med foredrag**

Sæsonens Trofæaften blev afholdt med et fint antal deltagere, på trods af hård konkurrence fra herrelandsholdet i håndbold. Der var mange fine trofæer at beundre. Dog kunne det være dejligt, hvis endnu flere havde lyst til at fremvise resultater fra sæsonen. Aftenen sluttede med et fascinerende foredrag fra den farverige globetrotter og inkarnerede jæger Freddy Wulff.

### **Kommunikation**

Vi forsøger at holde medlemmerne informeret via Jægerforbundets hjemmeside og "Jæger-appen". Desuden via vores egen hjemmeside og siden på Facebook. Vi vil meget gerne have, at endnu flere går ind på hjemmesiden og tilmelder sig "Mail- og SMS-service".

### **Tak**

Til vores sponsorer, hjælpere og instruktører. Vi har i årets løb også haft et tæt samarbejde med Jægerforbundet og kommunen, som skal have en tak. Endelig en stor tak til deltagerne i alle vores aktiviteter.

Flere nyjægere bemærkede, at både jagttegnsundervisningen og jagter for nyjægere havde været en succes. Derefter kunne dirigenten konstatere, at beretningen kunne godkendes af forsamlingen.

## **3 FREMLÆGGELSE AF DET AF REVISORERNE GENNEMGÅEDE ÅRSREGNSKAB TIL GODKENDELSE**

---

Kassereren gennemgik kort resultatet af de enkelte aktiviteter, hvoraf de fleste havde givet overskud. Samlet havde året givet næsten 30.000 kr. i overskud og balancen er på 392.000. Revisorerne har ikke fundet noget af bemærke, hvorefter dirigenten kunne konstatere, af forsamlingen godkendte det fremlagte.

## **4 INDKOMNE FORSLAG – DER VAR IKKE INDKOMMET NOGEN.**

---

## **5 AKTIVITETER, BUDGET OG FORSLAG TIL KONTINGENT FOR 2024**

---

Omkring trofæaften havde generalforsamlingen en række forslag: Der kunne være kategorier for de enkelte hjortearter. Man kunne også lade fremlæggelsen indeholde oplevelser ved regulering. Det vigtigste er ikke trofæernes størrelse, men man kunne lægge op til at fortælle om de tilhørende oplevelser og præmiere den bedste historie. Det blev foreslået at lægge trofæaften på en fredag, og her servere smørrebrød eller stegt flæsk. Trofæerne bør ikke udelukkende være fra den pågældende jagtsæson.

Foreningen burde starte en aktivitet med vildttælling i området jfr. Jægerforbundets retningslinjer.

Kassereren fremlagde derefter et budget, som var noget mere forsigtigt end resultatet fra 2022, idet det forventes på ca. 27.000 i overskud. Med dette som udgangspunkt foreslog bestyrelsen, at man i 2024 fortsat opkræver 25% af det, som Jægerforbundets repræsentantskab fastsætter til sommer. Dette tiltrådte generalforsamlingen.

## **6 VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER**

---

Da der var fire bestyrelsesmedlemmer på valg, som alle ønskede ikke at genopstille, skulle der findes fire nye kandidater. Der blev netop opstillet fire kandidater: Jens Vestergaard, Daniel Andersen, Jens Liltorp Egebro og Bo M. Jensen, som derefter blev valgt.

## **7 VALG AF SUPPLEANTER.**

---

Mads Petersen og Lars Bak genopstillede. Desuden blev Alexander Nøjsen opstillet. Herefter blev alle tre valgt.

## **8 VALG AF TO REVISORER OG EN REVISORSUPPLEANT.**

---

Torben Overgaard blev valgt i 2022 – og fortsætter derfor. Arne Pilgaard blev genvalgt.

Revisorsuppleanten Holger Hansen blev genvalgt

## **9 EVENTUELT**

---

Flemming Thune foreslog, at den omdelte kalender med skydetider blev suppleret med alle foreningens øvrige aktiviteter.

Brian Løfgren efterlyste, om nogen i forsamlingen kunne skaffe en palleløfter?

Diplomer for 25 års medlemskab i jagtforeningen blev tildelt Peter Stounberg, Anders Vorre Sørensen og Jens Ole Nielsen.

Jagtforeningens initiativpokal 2023 blev tildelt Aage Jensen for initiativet med at introducere jagttegnseleverne til "praktisk jagt" ved en dag i Frijsenborgskoven med jagtledelse, forlægning af vildt samt introduktion til schweisshunde-arbejdet og præsentation af typer af jagthunde.

Til sidst takkede Hans Ole Frederiksen den afdgående bestyrelse for en god indsats.

Chr. Gottlieb-Petersen

Referent

20230225

Torben Schulz Jensen

Dirigent

godkendt den 27. februar 2023